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Hz. Peygamber bir beşerdir ve kendisini beşere ait işlerle orta-
ya koymuştur. Yine o kendi tarih ve coğrafyasının insanıdır. 
Siyer öğrenirken bu durum her zaman göz önünde bulun-

durulmalıdır. Hayatındaki olayları yaşadığı tarih bağlamında değerlen-
dirirsek onu gereği gibi anlayabiliriz. Onun getirdiği bazı değerler de 
bu nedenle zaman zaman kendi tarihi ve coğrafyası ile ilgili olacaktır. 
Ancak bu onun önemini eksilten bir durum değildir. Bilakis Hz. Pey-
gamber, o günkü tarih dilimine ve coğrafyasına kendini kabullendirdiği 
gibi çağlar ötesine de ışık tutabilecek değerler manzumesi hediye ettiği 
için tüm insanlık ona şükran borçludur. Bu tarihsel gerçeklik net olarak 
kabullenilebilirse övgü adına yüceltenler gibi yergi adına eleştirenler de 
onu daha iyi anlamış olacaklar, böylece o gereksiz eleştirilerden ve yer-
siz övgülerden kurtulacaktır.

Esasen Hz. Peygamber’in hayatı konusunda, gerek telif gerek tercüme 
binlerce eserin olduğu bilinen bir gerçektir ve genelde birbirinin tekrarı 
olan, mecburen aynı bilgi ve fikirler etrafında dönen eserler enflasyonu 
mevcuttur. Ancak gerek telif gerek tercüme olarak yayınlanmış bulunan 
bu eserlerde Hz. Peygamber’in hayatının abartılardan arındırılmış bir 
şekilde gerçeğe uygun olarak ele alındığını söylemek gerçekten zordur. 
Diğer taraftan böyle bir eser hazırlamak eldeki malzeme açısından da 
zordur.

Bu noktada İslami ilimlerin son aşamasındaki bir öğrencinin dinin 
peygamberinin hayatını öğrenmede doğruya en yakın bilgilere ulaşması 
büyük önem taşımaktadır. Çünkü İlahiyat öğrencisi lisansını tamamla-
dıktan sonra ya Milli Eğitim’de veya Diyanet İşleri Başkanlığı’nda görev 
alacak, öğrencilere veya halka en temel siyer bilgilerini ilk ağızdan ak-
taracaktır.

Bu amaçla hazırladığımız kitabımızda ilk elden kaynaklardan der-
lenmiş bilgilerle lisans öğrencisine gerçeğe en uygun siyeri nakletmeye 
çalıştık. Siyere Giriş şeklinde bir formatta hazırlandığı için dipnot gös-
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termedik. Bu konuda ihtiyaç duyulursa daha detaylı ve dipnotlu ha-
zırladığımız Cahiliyyeyi Farklı Okumak ve Siyeri Farklı Okumak adlı 
kitaplarımızdaki ilgili yerlere müracaat edilebilir. 

 Hz. Peygamber’in kronolojik hayatını anlatmadan önce onun pey-
gamber olarak gönderildiği zemini aktarmaya çalıştık ve arkasından Hz. 
Peygamber’in siyerinin nasıl öğrenilmesi gerektiği ile ilgili bilgiler ver-
dik. Hz. Peygamber’in örnek tavırlarını ise ayrı başlıklar altında işle-
mektense kronolojinin içine serpiştirmek gibi bir metot uyguladık. 

Hayırlara vesile olması dileğiyle… 

Prof. Dr. Mehmet Azimli1

Çorum 2018 

1  Hitit Üniversitesi İlahiyat Fakültesi.


